2) Гр. императора Фридриха I отъ 1170 г. (С. Р. Д., № 28, p. 66—67; Pomm. Urk., I, № 53, p. 27): quidam pauper spiritu monachus nomine Berno — ad insigne et nobile castrum Dimin — vsque pervenit , vbi a principibus terre Illius , Buggeslauo , Casemaro , Pribeslauo , qui eius predicatione compuncti et labore pacienter compassi sunt , benigne suscipitur .

3) Гр. еп. Шверинскаго Берно отъ 1173 г. (С. Р. Д., № 34, p. 86—87; Pomm. Urk., I, № 61, p. 33—34): dominus Kazimarus . Diminenium et Pomeranorum uenerabilis princeps . dum altare in honore beate et intemeratae dei genitricis semper uirginis Marie in prima capellula in Dargon consecravimus . quod et primum consecratum est in tota Circipen . cui et ob hoc iure maior debetur reuarentia . offerret in perpetuum super ipsum altare . . .

4) Гр. еп. Конрада отъ 1177 г. (С. Р. Д., № 39, p. 98; Pomm. Urk., I, № 67, p. 41—42): Sed et principes ad cultum eiusdem Dei et Domini propensiores se exhibentes . . . ritus paganorum sacrilegos vsque in hunc

тика<sup>1)</sup>, Валькенридского монастыря въ Тюрингіи<sup>2)</sup>. Религіозное усердіе поморскихъ князей удостовѣряютъ и папы. Уже въ XII в. папы обозначаютъ поморскаго князя, какъ государя „христіанійшаго“, — титуломъ, который позже сталъ преимущественнымъ отличиемъ королей Франціи<sup>3)</sup>; извѣстія о благосклонномъ отношеніи князей къ церкви продолжаютъ доходить до папъ и въ XIII в.<sup>4)</sup>. Этю же благосклонность могли бы засвидѣтельствовать и многія иностранныя церковныя учрежденія, которыхъ въ большей или меньшей степени пользовались щедротами поморскихъ князей: монастыри и иные церковныя учрежденія Альтмарка<sup>5)</sup>, Ангальта<sup>6)</sup>,

subuertere non desinunt . nouasque ecclesias instituunt . sacerdotes quoque ad eruditionem plebis aggregant . modis omnibus operam dantes ut Christiani nominis dignitas apud eos propagetur et amplius emineat . Viros quoque religiosos de longinquis prouinciis euocatos . per diuersa regionis sue loca disponentes . ad necessarios vsus eis temporalia subministrant .

1) *Saxonis Grammatici Gesta Danorum*, herausgegeben von A. Holder, Strassburg, 1886, p. 605 (edit. Müller-Velschow, p. 867): *Prefectus urbis (Stitini) Warthyszlaus erat, qui et ipse Bugizlauo et Kazimaro sanguine contiguus habebatur. Hujus animus, nihil pene cum ciuium ingenii commune sortitus, tanto amplificande exornandeque religionis studio flagrabat, ut Sciauico sanguine editum barbarisque moribus imbutum negares; siquidem, ut patriam supersticioni deditam ab errore cultus reuocaret, exemplumque ei corrigende credulitatis proponeret, monachalis uite viris e Dania aditis, in latifundio suo cellam exstruxit, eamque multis et magnis stipendiis locupletauit.*